様式第１号（第４条関係）

和光市模擬試験受験料支援事業補助金交付申請書兼請求書

                          令和〇年〇〇月〇〇日

和光市長 様

                     申請者 住所 和光市広沢 1 番 5 号

                         氏名 和光 太郎

                         対象生徒との続柄  父

                         電話番号 ○○○-○○○-○○○

 和光市模擬試験受験料支援事業補助金の交付を受けたいので、裏面の誓約・同意事項の

全ての内容に誓約・同意し、次のとおり申請します。

１ 対象生徒

フリガナ ワコウ サツキ

氏名 和光  さつき

生年月日 平成〇〇年〇〇月〇〇日

住所

申請者と同じ

〒

２ 請求金額

 ６０００円

３ 振込先（原則申請者の口座）

金融機関名 〇〇銀行

店名 〇〇支店

預金種別 普通預金

口座番号 〇〇〇〇〇〇〇

フリガナ ワコウ タロウ

口座名義人 和光   太郎

記入例

【誓約・同意事項】

① 市の担当者が申請者及びその世帯員の課税状況、児童扶養手当受給状況及び対象生徒の和光市学習支援

教室の登録状況について、必要な範囲で関係所管課等から公簿等の確認を行うことに同意します。

② 公簿等で確認できない場合は、関係書類の提出を行います。

③ この補助金の対象経費について、他の補助を受けていません。

④ この補助金の対象経費について、払い戻しされた受験料等を含めていません。

⑤ 市が交付決定をした後、申請書の不備による振込不能等の事由により支払が完了せず、かつ、交付決定

した日の属する年度の翌年度の４月３０日までに申請者に連絡・確認できない場合には、市は当該申請が

取り下げられたものとみなします。

⑥ 補助金の支払後、この補助金の対象要件に該当しないことが判明した場合には、補助金を返還します。

【必要書類】

① 模擬試験受験料の支払いを証明する書類【必須】

・模擬試験名、模擬試験受験料の額、受験者（または支払者）及び領収日などが明記されたもの。

※１枚で証明できない場合は、複数添付すること。

※振込控えをお持ちで模試名がない場合は模試受験票や模試 HP など併せて添付

② 申請者の本人確認書類【必須】（いずれか 1 点）

・マイナンバーカード（表面）、運転免許証（両面）、在留カード（両面）、生活保護受給資格者証（

表面）、住民基本台帳カードの写し

③ 金融機関口座確認書類 【必須】

・振込先の通帳やキャッシュカード等の写し

※金融機関名、支店名、口座番号、口座名義人（カナ）が確認できること

④ 対象世帯であることが確認できる書類【該当者のみ】（いずれか 1点）

・児童扶養手当受給者証(写し)

※和光市で児童扶養手当を受給している場合は不要

・住民税決定証明書又は非課税証明書（世帯全員分）

※１月から５月に申請して申請年の前年の１月１日時点で和光市に住民登録がある場合又は６月から

１２月に申請し、申請年の１月１日時点で和光市に住民登録がある場合は不要

⑤ 申請者と対象生徒の関係性がわかる書類【該当者のみ】

 ・戸籍謄本等

※申請者が父母で対象生徒と同居している場合は不要